Prefeitura Municipal de

Manduri -SP
''í «p-t *Àlr

www.manduri.sp.gov.br

DECRETO N° 1.919/2021

“Autoriza a atualização e cobrança de Preços Públicos e Taxas
Municipais para o Exercício de 2.021 e dá outras providencias”

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito Municipal de Manduri, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

Art. Io - Fica o poder Executivo Municipal, devidamente autorizado por este
Decreto a atualizar e cobrar os preços Públicos e Taxas Municipais abaixo relacionados a
partir desta data os valores em Reais, em conformidade com a Lei n° 2.175/2019.

PREÇOS PÚBLICOS E TAXAS

SETOR DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO
01 Taxa de Expediente/Certidão 31,61
02 Taxa de Desmembramento / Unificação até 1000 m2 - 0,40 UFM p/ m2 1,29
03 Taxa de Desemb. / Unificação excedente acima de 1000 m2 - 0,55 UFM p/m2 1,77
04 Limpeza de Terreno (até 150 m2) acima; fração de 1,05 o m2 157,85
05 Taxa de Colocação de Placas, Faixas e Cartazes de Propaganda em Geral, - diário. 2,00 UFM 6,46
06 Colocação de Outdoor de Propaganda em Gerai, até 20 m2 - mensal. 200 UFM 646,00
07 Colocação de Outdoor de Propaganda em Geral, acima de 50 m2 - mensal 400 UFM 1.292,00
08 Propaganda em geral, por meio de veículo ou outros meios de locomoção - diário - 20 UFM 64,60
09 Propaganda em geral, não especificada anteriormente - diário - 25 UFM 80,75
CEMITERIO
10 Taxa de Sepultamento 31,61
11 Jazigo 962,34
VIAS PUBLICAS - MELHORIAS
12 Uso de Betoneiras (dia) 96,26
13 Maquina Extrusora de Guias e Sarjetas (dia) 186,46
14 Rolo Compactador de Arrasto (por hora) 42,16
SERVIÇOS DE VIAGENS E HORA
15 Viagem de Terra (Zona Urbana) caminhão 2 eixos 46,60
16 Viagem de Terra (Zona Rural) caminhão 2 eixos 46,60
17 Viagem de Piçarra (Zona Rural e Urbana) 2 eixos 93,20
18 Viagem de Água Caminhão Pipa (Zona Urbana) 93,20
19 Viagem de Água Caminhão Pipa (Zona Rural) 93,20
20 Viagem de Ônibus - Km Rodado i % , 4,53
21 Hora Caminhão 2 eixos jj 157,85
22 Hora Pá Carregadeira / Retro Escavadeira / Bob Cat. 157,85
23 Hora Moto Niveladora / 157,85
24 Hora de Trator 42,01
ANIMAIS /O
25 Apreensão Animais / / 78,21
26 Apreensão de Animais - Estadia p/cabeça / dia ( / 27,07

Rua Bahia n° 233 - centro - Manduri - SP - CEP: 18.780-000 - CX. Postal 41 - Fone/Fax Í141 3356.9200 -

http://www.manduri.sp.gov.br